– 1902. – Т.IV. – С.230, 232, 233, 235, 236–238.

¹⁹ Там же. – С.240.

²⁰ Там же. – С.242–244.

²¹ *Грушевський М.* Ювілей Миколи Гоголя. – С.378–379.

²² Там само. – С.380–381.

²³ *Єфремов С.* Жертва двоєдушності. До Гоголевського ювілею // Рада. – 1909. – 20 березня (2 квітня).

²⁴ *Єфремов С.* Історія українського письменства. – К., 1995. – С.319–320.

²⁵ Див.: *Прохоренко Є.Є.* Про видання творів Миколи Гоголя українською мовою на рубежі 20–30-х років ХХ століття // Література та культура Полісся. – Ніжин, 2008. – Вип.41. – С.24–25, 35.

²⁶ Цит. за: Там само. – С.25–28.